
 	Práce se zabývá mladým fenoménem profesionálního pokeru. Analyzuje jeho společenský rozměr,
snaží se porozumět příčinám a důsledkům rozhodnutí zvolení takovéto kariéry pro život člověka. Pro
uchopení tématu přitom využívá především části marxistické teorie a zkoumá, zda je profesionální hraní
spíše únikem, či naopak integrací do kapitalistické společnosti. Závěry poté vycházejí jak z čisté reflexe
ekonomického fungování online pokeru, tak z 8 kvalitativních rozhovorů, ve kterých jsou analyzovány
životy a postoje profesionálních hráčů či významných členů pokerové komunity. V rozhovorech se
zkoumá charakter náplně práce profesionála, jeho motiv pro profesionální hraní, morální rozměr a rizika
jeho volby a společenský dopad na jeho život. Analýza rozhovorů ukazuje, že profesionální hra pokeru
jako práce podléhá mnoha mechanismům typickým pro jakoukoli jinou výdělečnou činnost. Podobně
osobností předpoklady pro tento způsob obživy se neukazují být nikterak neobvyklé. Tendence moderní
společnosti, které postihuje Marx, lze aplikovat i zde. Ukazují se ale i tendence a mechanismy, na které
Marx takový důraz neklade. Závěry ukazují, že pokud přistoupíme na marxistický obraz společnosti, je
profesionální hraní pouze určitým přesunem v rámci tohoto modelu, nikoliv únikem z něj. Některé
charakteristiky práce se však přece jen proměňují, práce se i na ně snaží poukázat.


